
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

43
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

43438 Anuncio de Metro de Madrid, Sociedad Anónima sobre adjudicación del
contrato por procedimiento abierto, mediante subasta electrónica, para
la adjudicación del contrato de "Suministro de energía eléctrica alta y
baja  tensión  para  el  año  2011"  de  Metro  de  Madrid,  Sociedad
Anónima".

1. Nombre y Dirección de la Entidad Contratante: "Metro de Madrid, Sociedad
Anónima", Cavanilles, 58, 28007 Madrid, España Teléfono (34) 91 379 88 00, Fax
(34) 91 501 78 00.

2. Naturaleza del Contrato: Suministros. CPV 09310000 "Electricidad".

3. Resumen de las características de los suministros: Suministro de energía
eléctrica  alta  y  baja  tensión para  el  año 2011 de Metro  de Madrid,  Sociedad
Anónima.

Bloque 1.

o Lote 1: Suministro a 45 KV: 66.717.512 Kwh.

o Lote 2: Suministro a 45 KV: 102.128.157 Kwh.

o Lote 3: Suministro a 15 KV: 179.660.625 Kwh.

o Lote 4: Suministro a 15 KV: 115.696.711 Kwh.

o Lote 5: Suministro a 15 KV: 121.237.485 Kwh.

o Lote 6: Suministro a 15 KV: 156.142.552 Kwh.

Bloque 2.

o Lote 7: 5.845.491 Kwh.

o Lote 8: 1.482.153 Kwh.

o Lote 9: 4.532.069 Kwh.

o Lote 10: 1.741.884 Kwh.

4. a) Forma de la Convocatoria de licitación: Abierto.

b) Referencia de la publicación del anuncio en el "Diario Oficial de la Unión
Europea":

- Anuncio publicado el 25 de noviembre de 2010 en el Diario Oficial de la Unión
Europea número S229-350412.

5. Procedimiento de Adjudicación de los Contratos: Abierto.

6. Número de Ofertas recibidas: Seis.

7. Fecha de adjudicación de los Contratos: 15 de diciembre de 2010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

43
8

9. Nombre y dirección del operador económico adjudicatario:

Lote 1 "Energya V.M. Gestión Energía", Calle Ribera del Loira, 6 Ed. Iris 5º -
Campo de Las Naciones 28042 Madrid.

Lote 2 "Acciona Greeen Energy Developements. Sociedad Limitada" Avenida
Europa 10, Parque Empresarial La Moraleja 28108 Alcobendas (Madrid).

Lotes 3, 4, 5 y 6 "Hidrocantábrico Energía, Sociedad Anónima" Plaza de la
Gesta, 2. 33007 Oviedo (Asturias).

Lotes 7 Y 9 "Iberdrola Generación, Sociedad Anónima Unipersonal."  Calle
Cardenal Gardoqui,  8 48008 Bilbao (Vizcaya).

Lote 8 Y 10 "Unión Fenosa Comercial, Sociedad Limitada" Av. de San Luis, 77
28034 Madrid.

10. Posibilidad subcontratación: Los Contratistas no podrán subcontratar la
totalidad o parte del contrato respectivo, ni  se asociarán con terceros para su
ejecución, sin la aprobación previa de "Metro de Madrid, Sociedad Anónima", de
acuerdo  con  lo  establecido  en  los  Pliegos  de  Condiciones  que  forman parte
integrante  de  dichos  Contratos.

11. Precio pagado: Lote 1: 3.873.079,685 euros, Lote 2: 5.977.884,673 euros,
Lotes 3, 4, 5 y 6: 34.326.872,735 euros, Lotes 7 y 9 1.251.642,000 euros, Lotes 8 y
10 384.699,250 euros.

12. Nombre y dirección del Órgano Competente para los Procedimientos de
Recurso y Mediación:

Consejería de Transporte e Infraestructuras de la Comunidad de Madrid, C/
Maudes,  17,  28003  Madrid,  España,  Tfno.  91  580  31  00,  Dirección  Internet:
www.madrid.org El plazo para la presentación de reclamación será de diez días
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta adjudicación en el
Diario Oficial de la Unión Europea.

13. Información facultativa: Los criterios de adjudicación serán los indicados en
los Pliegos de Condiciones de la Licitación.

Madrid, 15 de diciembre de 2010.- El Director Económico, Francisco Javier
Castela Lobato.

ID: A100092134-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T21:52:25+0100




